Toma la palabra la señora licenciada Lilliana Margarita González Miranda, Gerente General, e informa a 

los accionistas, que en vista de que se ha tenido una utilidad de $15.428,24 y de que es necesario que 

la Sociedad invierta dicho valor en el registro de nuevos productos, es necesario proceder a elevar el 

capital social de la Compañía a USD$12.500,00 (DOCE MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA). 

La Junta General de Accionistas considera la petición de la Gerente General y resuelve, por 

unanimidad de votos, elevar el capital de los accionistas de la Compañía a la suma de $12.500,00 

(DOCE MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMBERICA), por 

aporte de US$ 10.000,00 por capitalización de utilidades del año 2013, un aporte de $649,41 por

Capitalización de Reserva Legal, y USD $1.050,59 por Capitalización de Utilidades acumuladas de

[...]

reforma de Estatutos en las partes pertinentes, Estatutos que una vez reformados dirán: 

TITULO SEGUNDO.- CAPITAL SOCIAL, ACCIONES, EJERCICIO ECONÓMICO.- ARTÍCULO 

QUINTO.- El capital social de la Compañía es de DOCE MIL QUINIENTOS DÓLARES (USD 

$12.500), dividido en DOCE MIL QUINIENTAS acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR cada 

una, íntegramente suscrito y pagado de la siguiente manera: 

[ACCIONISTA NUMERO CAPITAL CAPITAL 

ACCIONES SUSCRITO PAGADO 

Lilliana Gonzalez Miranda 6250 $6.250,00 $6.250,00 

Jan Karel Ruzicka Gonzalez 6250 $6.250,00 56.250,00